
UCHWAŁA NR LVII/361/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy  z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 poz. 2268 z późn. 
zm.), w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., 
poz. 1007 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku i świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznanej dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 
140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023, jeśli dochód osoby samotnie gospodarującej , dochód na osobę 
w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Postanowienia ust. 1 mają zastosowanie od 1 stycznia 2023 r. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr III/11/18 Rady Gminy Goworowo z dnia 18 grudnia 2018r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych programem osłonowym wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12BF2CDD-F7C1-4097-AE19-FC3D33ABD10F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

W związku z realizacją wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
niezbędne jest przyjęcie Uchwały Rady Gminy Goworowo w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023. 

Odstąpienie od żądania zwrotu wydatków w w/w zakresie zapewni pomoc osobom starszym, 
niepełnosprawnym o niskich dochodach oraz dzieciom i uczniom, którzy wychowują się w rodzinach 
znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

Wobec powyższego  podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Sporządził: 

Janusz Świderski 

Kierownik GOPS w Goworowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12BF2CDD-F7C1-4097-AE19-FC3D33ABD10F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

